Unde ex ipsiſ webis manifeſtat proprietateſ  
ipſius ſolis. in propria natura & in ſuo effectu  
in ſubſtancia em ſeu eſſencia ſua ſumma hz  
ſimplicitate. Non em habet ex diſſimilibus  
vel ex contrarijs partibus opoſitione; ſubſtancia  
le ſicut inferiora elementa vel elementata. h  
omnimoda habet ſimplicitate in ſua natura  
et uniformitate. & ideo habet perpetua in ſub  
ſtancia permanencia & incorruptilitate. quia  
opoſitio ex contrarijs principiu eſt corruptio  
vt dicit Arif. et ex hac ſimplicitate ſumma  
habet ſedm ſubſtancia leuitate. Nam pciu  
naturaliu opactio eſt principiu et cauſa gra  
uitatis & ex hac leuitate habet corpus ſolare  
ad motuſ habitate. Venia ei ad motuſ ſunt  
facilia. & maxime ſunt agilitatis. Ex ſe aut  
ſue ſubtilitate & mobilitate ſumma hz actua  
litate & virtute. qa qto res eſt ſimplicior ta  
to ad diuſos actus naturalit eſt potior. Et  
ideo ouenient dicit dy op. qd ſol uniformis e  
lyp illuminas etc. Nam virtute hz illumina  
tiua. quia in ſuo lumine nunq deficit. Quis  
eius lumē vel per terre vel per lune interpoſi  
tione; nob aliqui auferri videat. hz etia vtu  
te renouatiua. Na proſ terre apit. & vtu  
te latentē in radicibus ad actuſ pducit. & terre  
ſupficie herbis frondibus & floribus enouat  
et reueſtit. Per ſubintantione; em virtutis ſo  
laris penetratis ad interiora terre. hzemali  
tempe quodammodo antiquata annis ſingu  
lis virore & pulchritudine renouat. Itē vir  
tute habet nutritiua. qa ad interiora radia  
et ſeminu ſolaris radius ſubintans calore  
ſuo humiditate terre diſſoluit. et vi ſua at  
tractiua qd ſemini & radici eſt ſimile de illa  
attractit & illud in nutrimentu terre naſcen  
tiu ouertit. Itē virtute habz inferior opſerua  
tiua & ſaluatiua. Nam elementa ppter con  
trarietate et mutua repugnancia qd habent int  
ſe adinuice ſe deſtruent. niſi per virtutis ce  
leſtis influentia oculiantur & ſic in eſſe debi  
to ſaluarent. vt dicit alexander. Item virtu  
tem habet pfectiua. quia calor elementaris  
incipit agere in generacione corporu & calor ſola  
ris pfectit & pducit vſq; ad debituſ oplen  
tu vt dicit alexander. Itē virtute habet diſcre  
tiua. Nam colores & reru ſpes et figure que  
in tenebris ſunt oſuſe. per preſentia ſolaris  
luminis agnoſcunt & ab inuice diſcernunt.  
Item virtute habet vniuſa. & hoc eſt per ſe  
et per accidens. Per ſe quia vnit & ocliat  
& ocliat planetas in ſuis effectibus. ocliat  
etia ſibi contraria elementa vā ſm in aere vel ma  
crobo. Sol medius eſt inter planetas quia  
ad armonia celeſte pſcicienda. hoc facit ſol